ATA 01/2021
Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, um (15/04/2021), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reuniões, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Proposta Financeira e a Documentação das Empresas do processo licitatório Pregão Presencial nº 04/2021, Registro de Preço nº 03/2021,  que trata da aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores novos para diversas Secretarias Municipais. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Sidnei Ricardo Bremm, CPF nº 549.562.000-30 e RG nº 1041530641, representante da empresa:  PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 27.606.745/0001-55; Sr. Sandro Oliveira Horner, CPF nº 802.052.400-20 e RG nº 3056935491, representante da empresa:  MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 94.510.682/0001-26; O Sr. Bernardo Andres Flach, CPF nº 827.447.770-72 RG nº 1087834097 representante da empresa:  BURICÁ PNEUS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 02.332.508/0001-12. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelos presentes os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. A empresa MODELO PNEUS LTDA, solicitou desclassificação do ítem “10” por não ter previsão de recebimento/entrega, conforme comunicado da fábrica a qual realizou a cotação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando e desclassificando as empresas participantes por item conforme tabela. Ficou acordado que os lances serão por peço unitário do bem, e que será não inferior a R$ 1,00 (um real). O Pregoeiro julgou os referidos itens. O Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade ficando assim:

	EMPRESA
	1º - Modelo Pneus
	2º - Buricá Pneus
	3º - Paulo V. Schwab

	ITEM
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL

	1 - Câmara de ar 1000x20
	209,00
	Descl.
	152,98
	148,00
	152,98
	150,00

	2 - Câmara de Ar 14 x 9 x 24
	411,00
	Descl.
	303,35
	300,00
	303,35
	S/L

	3 - Câmara de ar 1400x24 com válvula no meio
	398,00
	Descl.
	310,58
	305,00
	310,58
	308,00

	4 - Câmara de ar 17.5x25 válvula grossa comprida (carregadeira)
	487,00
	Descl.
	398,01
	365,00
	398,01
	368,00

	5 - Câmara de Ar 175x70x13
	60,00
	Descl.
	45,53
	43,00
	45,53
	44,00

	6 - Câmara de Ar 185 x 70 x 14
	60,00
	Descl.
	45,53
	43,00
	45,53
	44,00

	7 - Câmara de Ar 750x16
	140,00
	Descl.
	78,50
	74,00
	78,50
	75,00

	8 - Pneu 1000x20 Radial 16 lonas, borrachudo para uso misto (terra/asfalto) c/ no mínimo 19 mm de profundidade e sulco
	2.234,00
	2.234,00
	2.643,78
	S/L
	2.643,78
	S/L

	9 - Pneu 1000x20 Radial 16 lonas, liso para uso misto (terra/asfalto) c/ no mínimo 15 mm de profundidade e sulco
	2.072,00
	2.072,00
	2.214,87
	S/L
	NC
	NC

	10 - Pneu 1400x24 comum c/ capacidade mínima de carga de 5.100 kg c/ carcaça de aço
	SOLIC. DESCL.
	SOLIC. DESCL.
	6.452,09
	6.370,00
	6.452,09
	6.375,00

	11 - Pneu 1400x24 Radial comum c/ capacidade mínima de carga de 3.600 kg c/ carcaça de aço
	9.372,00
	DESCL
	7.446,81
	7.428,00
	7.446,81
	7.350,00

	12 - Pneu 14x9x24 12 lonas
	NC
	NC
	NC
	NC
	3.210,14
	3.080,00

	13 - Pneu 175/65 R14
	274,00
	274,00
	362,48
	S/L
	362,48
	S/L

	14 - Pneu 175x70 R 13 Radial
	370,00
	DESCL
	291,19
	291,19
	NC
	NC

	15 - Pneu 185/70 R14 Radial
	327,00
	327,00
	389,97
	S/L
	389,91
	S/L

	16 - Pneu 18x 4x30 12 lonas
	NC
	NC
	6.190,78
	6.158,00
	6.190,78
	6.160,00

	17 - Pneu 18x4x34 12 Lonas
	NC
	NC
	7.000,00
	DESCL.
	SOLIC. DESCLAC.

	18 - Pneu 195/65 R 15
	542,00
	DESCL
	468,79
	462,00
	468,79
	463,00

	19 - Pneu 195/75 – 16 Radial
	880,00
	DESCL
	792,07
	782,00
	792,07
	783,00

	20 - Pneu 225/70 R15 Radial
	857,00
	DESCL
	625,46
	624,00
	625,46
	620,00

	21 - Pneu 235/75 R 17,5 liso 14 lonas, misto (terra/asfalto) com no mínimo 235mm de largura e 13,4 de profundidade de sulcro
	2.352,00
	DESCL
	1.431,36
	1.430,00
	NC
	NC

	22 - Pneu 235/75 R 17,5 borrachudo 14 lonas, misto (terra/asfalto) com no mínimo 235mm de largura e 13,4 de profundidade de sulcro
	NC
	NC
	NC
	NC
	NC
	NC

	23 - Pneu 750/16 12 Lonas Liso
	NC
	NC
	856,52
	839,00
	856,52
	840,00

	24 - Pneu Dianteiro12x16.5 comum 12 lonas
	1.513,00
	DESCL
	NC
	NC
	1.295,93
	1.294,00

	25 - Pneu Traseiro 19,5x24 comum 12 lonas
	4.755,000
	DESCL
	NC
	NC
	4.282,28
	4.250,00

	26 - Protetor ARO 20
	50,00
	S/L
	51,67
	49,00
	NC
	NC

	27 - Protetor aro 24 largo
	82,00
	DESCL
	NC
	NC
	NC
	NC

Declarando vencedora a empresa: MODELO PNEUS LTDA para os itens: 08, 09, 13, 15; sendo desclassificada nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 14, 18, 19, 20, 21 e 25 a empresa: BURICÁ PNEUS LTDA - EPP para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 14, 16, 18, 19, 21, 23 e 26; a empresa: PAULO VICTOR SCHWAB EIRELI - ME para os itens 11, 12, 20, 24 e 25. O itens: 17, 22 e 27 foram considerados deserto. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação das empresas e declarou habilitada as empresas vencedoras conforme classificação acima. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, o pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.